
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zum Gemeinderat Zellertal 

am 9. Juni 2024 
 
 

Der Wahlausschuss für die Wahl zum Gemeinderat hat in seiner Sitzung am 13.06.2024 das 
Ergebnis der Wahl zum Gemeinderat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Gemeinderatswahl waren 975 Personen wahlberechtigt, davon haben 714 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 73,2 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 701 gültig und 13 ungültig.   
 
 

II. 
 

Es entfielen auf  

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Freie Wählergruppe Zellertal e.V. 7.419 70,5 %   11 

Wählergruppe Ermel 3.108 29,5 %   5 

Wahlgebiet insgesamt 10.527  16 

 
III.  

 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 



12. FWZ  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Sonja Stoll-Merkel   811 

2. Antje Heilmann   513 

3. Georg Schwedhelm   477 

4. Wolfgang Hessemer   561 

5. Andreas Lorenz   374 

6. Patricia Berst   376 

7. Steffen Schröder   485 

8. Kristof Puder   379 

9. Norman Wagner   302 

10. Anna Maria Kabs   676 

11. Massih Majboor   273 

12. Saskia Schwedhelm   305 

13. Petra Ochßner   520 

14. Elmar Schüttler   459 

15. Sebastian Osterroth   546 

16. Kai Puder   362 

14. WG Ermel  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Matthias Ermel   506 

2. Jessica Albert   167 

3. Gerd Dannenfelser   434 

4. Ernst Zehe   164 

5. Erika Krauß   233 

6. Daniel Schoenborn   123 

7. Natalija Petkovič Habe   111 

8. Susanne Ermel-Schütze   238 

9. Jeanette Faber   106 

10. Jasmin Rathgeber   117 

11. Jaka Habe   105 

12. Katja Pretz   94 

13. Frank Bernhard Pretz   100 

14. Ruth Leyendecker-Mangold   143 

15. Helmut Krauß   173 

16. Gustav Herzog   294 

 



 
 

IV.  
 
In den Gemeinderat sind gewählt: 

Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber  Partei/Wählergruppe 

1   Sonja Stoll-Merkel FWZ 

2   Matthias Ermel WG Ermel 

3   Anna Maria Kabs FWZ 

4   Gerd Dannenfelser WG Ermel 

5   Wolfgang Hessemer FWZ 

6   Gustav Herzog WG Ermel 

7   Sebastian Osterroth FWZ 

8   Susanne Ermel-Schütze WG Ermel 

9   Petra Ochßner FWZ 

10   Erika Krauß WG Ermel 

11   Antje Heilmann FWZ 

12   Steffen Schröder FWZ 

13   Georg Schwedhelm FWZ 

14   Elmar Schüttler FWZ 

15   Kristof Puder FWZ 

16   Patricia Berst FWZ 

 

 
 

 
Zellertal, den 14.06.2024 
gez. Christian Lauer 
Der Wahlleiter für die Wahl zum Gemeinderat  


